
D.D.G. n.  

Repubblica Italiana 

 

o Regione Siciliana 

Assessorato Regionale dell’Economia 

Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica 
AREA 2 

o                      IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della regione Siciliana; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTO  la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di Stabilità Regionale 2024-2026”; 

VISTO   la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2024-2026; 

VISTO   la Delibera di Giunta n. 15 del 22 Gennaio 2024 relativa al Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2024-2026. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento, 

del Bilancio Finanziario Gestionale unitamente al prospetto riguardante le previsioni di competenza 

e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa, ed il Piano degli indicatori; 

VISTO l’art. 35 della legge regionale n. 9/2013 e s.m.i. con cui è istituito, nell'ambito dell'Assessorato 

regionale dell'Economia, l'Ufficio per l'attività di coordinamento dei sistemi informativi regionali e 

l'attività informatica della Regione e delle pubbliche amministrazioni regionali; 

VISTO  il D.Lgs 30-6-2011 n. 123 relativo alla riforma dei controlli di regolarità amministrativa e contabile e 

potenziamento delle attività di analisi  e valutazione della spesa; 

VISTA l’articolo 9  della L.R. n. 9 del 15-4-2021 “Legge di stabilità Regionale”; 

VISTA la Circolare n.11  del 1-7-2021 della Ragioneria Generale della Regione; 

VISTO il D.P. Reg. n. 623 del 4 dicembre 2020 con il quale viene approvato il nuovo funzionigramma 

dell’Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 432 del 13/02/2023 con il quale è preposto quale Dirigente Generale dell’Autorità 

Regionale per l'Innovazione Tecnologica (ARIT) la Dott.ssa Vitalba Vaccaro; 

VISTA la nota prot. 1632 del 12-4-2021 con cui la Centrale Unica di Committenza CUC dell’Assessorato 

Regionale dell’Economia invia la convenzione firmata digitalmente tra la Ditta ICR S.p.A. 

aggiudicataria della procedura aperta per “l’affidamento della fornitura di cancelleria lotto 1”; 

VISTO il DDA n. 172 del 26-7-2021  con cui è approvato il contratto prot. n. 5615 del 16-7-2021 stipulato ai 

sensi dell’art. 1326 del C.C.  con la ditta ICR S.p.A.  via della Pisana, 437 - 00100 ROMA – Cod. 

fiscale  05466391009, per l’importo di € 5.639,39 iva inclusa per la fornitura del materiale di 

cancelleria  ed è autorizzata l’assunzione di impegno sul cap. 132340, spese per l'acquisto di beni di 

consumo per il funzionamento degli uffici cod. SIOPE  U.1.03.01.02.001, del  Bilancio della Regione 

Siciliana per l’esercizio finanziario 2021; 

VISTA la fattura elettronica n. 103647  del 10-09-2024, ricevuta dal sistema Unimatica il 16 12 2024 emessa 

dalla ditta “ICR. spa ” via della Pisana, 437 -  00100   ROMA – Cod. fiscale   05466391009 –  relativa 

alla fornitura a saldo  del materiale di cancelleria, per un importo complessivo di € 1.362,30 iva 

inclusa di cui € 1.116,64 quale imponibile, ed € 245,66 per IVA al 22% -; 

CONSIDERATO che la fornitura è stata regolarmente eseguita e annotata al sistema Gecors nel registro del 

materiale di facile consumo; 

VISTO il CIG derivato n. Z303164813;  

VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) in corso di validità; 

antonino.desimone
Font monospazio
371



RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura elettronica n. 103647  del 10-09-2024, ricevuta dal 

sistema Unimatica il 16 12 2024 emessa dalla ditta ICR Spa  via della Pisana, 437  -  00100   ROMA – 

cod. fiscale  05466391009 –  relativa alla fornitura a saldo  del materiale di cancelleria, per un 

importo complessivo di € 1.362,30 di cui € 1116,64 quale imponibile, ed € 245,66 per IVA al 22% - a 

gravare sull’impegno n. 3 assunto con il DDA n. 172 del 26-07-2021 e reimputato sull’esercizio 

finanziario 2024, sul cap. 132340 “spese per l'acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli 

uffici” cod. SIOPE  U.1.03.01.02.001, del  Bilancio della Regione Siciliana; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 -  Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, è autorizzata la 

liquidazione della fattura elettronica n. 103647  del 10-09-2024, ricevuta dal sistema Unimatica il 16 12 

2024 emessa dalla ditta ICR. Spa via della Pisana, 437  -  00100   ROMA – cod. fiscale  05466391009 – 

relativa alla fornitura a saldo  del materiale di cancelleria, per un importo complessivo di € 1.362,30 di 

cui € 1.116,64 quale imponibile ed € 245,66 per IVA al 22%  sul capitolo 132340 “Spese per l’acquisto 

di beni di consumo per il funzionamento degli Uffici”, codice piano dei conti finanziario 

U.1.03.01.02.001 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2024 a gravare sull’impegno 

n. 3 assunto  con il DDA n. 172 del 26-7-2021 e reimputato sull’esercizio finanziario 2024. 

 

  

Il presente provvedimento, soggetto alla normativa vigente in materia di trasparenza e pubblicità, è trasmesso al 

responsabile della pubblicazione dei dati sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 

68, della L.R. n. 21/2014 e ss.mm.ii., nonché alla Ragioneria Centrale dell’Economia per la registrazione ai sensi 

dell’art. 9 della L.R. n. 9/2021. 

 

Palermo, lì    

 

 

 

 
              Il Funzionario Direttivo 
       (Giuseppe Leone) 

 

 

 

 

     IL Dirigente Generale 

         (Vitalba Vaccaro) 
 

 

 

 

 
 

 

antonino.desimone
Font monospazio
20/12/2024


		2024-12-17T17:36:56+0100
	GIUSEPPE LEONE


		2024-12-20T08:22:23+0100
	Vitalba Vaccaro




